
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI TVORBĚ A VYUŽITÍ 
VÝSLEDKŮ VÝZKUMU A VÝVOJE 

„Dynamická analýza proudových dat z loT systémů" 

ev. č. KOMIX: OS/170512/VŠE/loT 
č. VŠE: (# /VŠ/2017 

I. 

Smluvní strany 

1. Vysoká škola ekonomická v Praze sídlo: nám. W. Churchilla 4/1938, 130 67, Praha 3 - Žižkov 

jednající: prof. Ing. Hana Machková, CSc, rektorka 

IČ: 61384399 

DIČ: CZ61384399 

(dále v textu smlouvy ve zkratce označena jako „VŠE") 

2. KOMIX s.r.o. 

sídlo: Drtinová 467/2a, 150 00 Praha 5 

jednající: Ing. Liborem Málkem, jednatelem 

IČ: 47117087 

DIČ: CZ47117087 
Číslo účtu:  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12440 

(dále jen „KOMIX") 

II. 
Preambule 

1. Smluvní strany se dohodly, že chtějí podat přihlášku projektu do programu EPSILON 
vyhlášeného TAČR a spolupracovat na tvorbě Produktu umožňujícího dynamickou 
analýzu proudových dat z loT systémů (dále označen jako Produkt). 

2. Produkt bude členěn do následujících částí: 

a. Propojení CEP (Complex Event Processing) a ERIAN (SW - funkční prototyp -
napojení CEP na ERIAN) 

b. Modul ukládání dat do datového úložiště (SW - funkční prototyp - ukládání dat) 

c. Modul analýzy a reportingu nad datovým úložištěm (SW - funkční prototyp - analýza 
a reporting) 

Strana 1 / 6 



3. Poptávka a cílové trhy jsou definovány v návrhu projektu, ev. č. TH03010455 (dále jen 
Návrh). 

4. Produkt bude výsledkem spolupráce, která bude podporována z veřejných zdrojů 
získaných na základě úspěšné účasti ve veřejné soutěži vyhlašované Technologickou 
agenturou České republiky v programu EPSILON v roce 2017. 

5. Strany se dohodly, že vzájemně podpoří své přístupy a metodiky tak, aby mohl vzniknout 
Produkt, který je předmětem této smlouvy. Přínosem pro KOMIX z této smlouvy 
vyplývajícím je i získání know-how a zkušeností díky spolupráci s VŠE, zvýšení 
konkurenceschopnosti, a případné budoucí příjmy ze zakázek budovaných na podobném 
nebo shodném přístupu, metodice a technologických postupech. Přínosem (ziskem) pro 
VŠE je možnost aplikovat výsledky základního výzkumu v praxi, ověřit navržené metody 
a techniky a získat pro potřeby další vědecké a pedagogické práce finanční zdroje. 

6. Obě strany uzavírají tuto smlouvu v zájmu efektivní spolupráce mezi středním podnikem 
a výzkumnou organizací a s cílem úspěšné účasti ve veřejné soutěži programu na podporu 
aplikovaného společenskovědního výzkumu a experimentálního vývoje „EPSILON" (dále 
jen Program). 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vymezení podmínek spolupráce a společného postupu smluvních 
stran při podání Návrhu do programu EPSILON a vývoji a využití společného Produktu. 

2. KOMIX do společného Produktu přispěje financováním části vývoje z neveřejných zdrojů 
- z vlastních prostředků a to ve výši spoluúčasti dle finančního plánu Návrhu a podmínek 
úhrady části nákladů projektu TAČR, dále lidským kapitálem, tržní pozicí, zkušenostmi 
z oblasti veřejné správy a svým know-how. 

3. VŠE do společného Produktu přispěje vlastními výsledky výzkumu v oblasti moderních 
technologií, metodikami, zkušenostmi s nově vznikajícími technologiemi umožňujícími 
extrahovat byznys pravidla, svým dobrým jménem, svými referencemi, lidským kapitálem 
a zkušenostmi z obdobných projektů. 

IV. 

Výchozí situace řešitelů 

1. Samostatnou činností KOMIX je v současné době získána detailní znalost systému 
ERIAN. 

2. Samostatnou činností VŠE je v současné době získána detailní znalost systému Lisp-
Miner, ukládání proudových dat a datových skladů a metodiky upravující jejich používání. 

V. 
Řízení projektu 

1. Každá ze smluvních stran je povinna před zahájením projektu jmenovat osobu 
zodpovědnou za věcné řešení projektu a poskytnout životopis této osoby pro účely 
vytvoření Návrhu. 

2. Smluvní strany určí osoby zodpovědné za vytvoření podkladů pro Návrh. Tyto osoby 
naplánují aktivity potřebné pro vytvoření Návrhu a zajistí jejich plnění v rámci své 
organizace. 

3. Návrh jako příjemce dotace podává VŠE. KOMIX je spolupracující organizací. 

Strana 2 / 6 



4. Dohodou stran se zřizuje Řídící výbor (dále jen RV) s následujícími kompetencemi: 

a. rozhodování o celkovém směřování vývoje a ověřování Produktu 

b. příprava a schválení Plánu vývoje a Plánu ověřování 

c. kontrola a schválení a uvolnění Produktu (metodiky) 

d. dozor nad postupem fází projektu 

e. udělování vybraných výjimek z dohodnutých pravidel 

f. schvalování veškerých podpůrných materiálů a aktivit k publikaci a prezentaci 
směrem k třetí straně nebo k veřejnosti 

g. řešení neshod mezi smluvními stranami 

h. rozhodování o změnách v rozpočtu spojených s plněním této smlouvy 

5. Řídící výbor má celkem 4 členy - dva za každou ze smluvních stran - oprávněné činit 
závazná rozhodnutí ve smyslu kompetencí RV. 

6. Členové RV volí svého předsedu, který má právo v případě rovnosti hlasů rozhodnout. 

7. RV se schází dle potřeby, nejméně však jednou za čtvrt roku. Běžně bude místem konání 
sídlo (provozovna) jedné ze smluvních stran, členové RV se však v případě potřeby mohou 
dohodnout na jiném místě. Konkrétní místo konání určí dohoda členů, v případě neshody 
rozhodne předseda. 

8. První schůze RV se bude konat nejpozději do jednoho týdne od uzavření smlouvy s TAČR, 
na jejímž podkladě bude poskytnuta dotace projektu. 

a. Pro operativní řízení projektu bude ustavena a řídícím výborem jmenována operativní 
řídící struktura projektu, včetně Projektového manažera. 

b. Bude definován finální projektový tým a aktualizován plán projektu. 

9. Aby mohla schůze RV řádně proběhnout, musí být přítomen minimálně jeden člen za 
každou stranu smlouvy. 

10. Nepřítomný člen, může dát plnou moc k hlasování druhému členu RV ze stejné smluvní 
strany. Tj. v případě, že jeden ze zástupců smluvní strany chybí, může mít druhý člen této 
smluvní strany dva hlasy. 

11. Program/body programu schůze RV mohou být předem navrženy kterýmkoli členem RV. 
O programu schůze uvědomí předseda všechny členy formou e-mailu 3 pracovní dny 
předem. 

12. O schůzi předseda či jím pověřený člen pořizuje zápis, který je následně zaslán všem 
členům formou e-mailu. 

13. V urgentních případech může schůze RV proběhnout i libovolným konferenčním 
způsobem a v tom případě má prokazatelně vzájemně odsouhlasené stanovisko RV 
(např. emailem) stejnou váhu jako podepsaný zápis dle odst. 12 tohoto článku. 

VI. 
Další ujednání 

1. Rozdělení činností a nákladů s nimi spojených: 

a. Obě smluvní strany budou konat veškeré činnosti na vývoji a využití Produktu na své 
vlastní náklady v souladu s plánem uvedeným v Návrhu. 

b. KOMIX dodá znalost problémové oblasti - struktura a vlastnosti zdrojových dat, 
programátorské práce; zajistí technické prostředí pro vývoj a testování software, 
který je součástí Produktu. 

Strana 3 / 6 



c. VŠE dodá spustitelné zkompilované akademické verze systému Lisp Miner a jeho 
komponent relevantních pro danou oblast (dodávka nezahrnuje zdrojové texty Lisp 
Miner), metodiku pro tvorbu datových skladů zajistí odborné expertizy a kapacity 
svých pracovníků zaměřených na analýzu dat, zajistí dotační management, řízení 
projektu a celkovou koordinaci projektu. 

2. Rozdělení příspěvku mezi partnery 

a. Rozdělení příspěvku mezi partnery se řídí Finančním plánem uvedeným v Návrhu 
projektu, který obě strany akceptují jako závazný. 

b. Návrh projektu, je od okamžiku jeho podání dokumentem závazným pro obě strany, 
jako by byl přílohou této smlouvy. 

c. Finanční prostředky budou primárně čerpány na účet VŠE. Nejpozději do 10ti 
pracovních dnů budou finanční prostředky náležející KOMIX ve výši uvedené v 
Návrhu, převedeny na účet KOMIX. 

d. V případě neúspěšného řešení projektu a nutnosti vrátit poskytnuté finanční 
prostředky zpět poskytovateli (Technologické agentuře ČR) zavazuje se každá ze 
smluvních stran, uhradit část finančních prostředků, která odpovídá jí poskytnuté 
části veřejných prostředků. 

3. Licenční podmínky 

a. Veškeré výsledky projektu, resp. jim odpovídající práva duševního vlastnictví náleží 
příjemci a dalšímu účastníkovi v poměru, v jakém se na vytvoření duševního 
vlastnictví jeho původci - zaměstnanci příjemce a dalšího účastníka skutečně 
podíleli. V případě, že vzniklé duševní vlastnictví bude způsobilé k ochraně podle 
zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích nebo podle zákona 
č. 478/1922 Sb., o užitných vzorech, budou spoluvlastnické podíly počítány podle 
poměru finančních prostředků, vynaložených jimi při realizaci tohoto výsledku. 

b. Výnosy plynoucí z užití výsledků třetími subjekty budou rozděleny podle dohody 
smluvních stran, která zohlední množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů 
jednotlivých stran na realizaci výsledku. 

c. Všechna autorská práva a jiné duševní vlastnictví, existující před datem zahájení 
projektu budou patřit straně, která taková práva vlastnila bezprostředně před tímto 
datem. Žádná ze stran nezíská žádná vlastnická či autorská práva, patenty, obchodní 
tajemství, obchodní značky ani žádná jiná práva v oblasti duševního vlastnictví, která 
vlastní druhá strana, než ta, která jsou uvedena v této smlouvě a vztahují se k 
Produktu. 

d. Obě strany budou vyvíjet marketingové a obchodní aktivity, vyhledávat klíčové 
stakeholdery, klíčové rozhodovatele, potenciální zákazníky, kteří budou Produkt 
aktivně používat a šířit nejen Produkt samotný, ale rovněž myšlenky, které Produkt 
přináší. 

e. Příjmy z prodeje následných služeb souvisejících s Produktem nesouvisí s touto 
smlouvu a jsou předmětem další spolupráce mezi oběma partnery. Jako následné 
služby související s produktem jsou myšleny zejména poradenské služby 
u zákazníků vytvářejících řešení podobná Produktu a související vzdělávání. 

VII. 
POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1. Smluvní strany se dohodly, že informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění této 
smlouvy, a které označily za důvěrné, zůstanou dle jejich vůle utajeny. 

Strana 4 / 6 



2. Smluvní strany se dohodly, že tyto důvěrné informace nikomu neprozradí a přijmou taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na případy, kdy 

a. mají Smluvní strany této smlouvy opačnou povinnost stanovenou zákonem nebo na 
základě zákona, a/nebo 

b. se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku, 

c. nebo je měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, mezi smluvními stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací, 

d. nebo jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí osoby, 

e. nebo po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové 
informace přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

3. Strany jsou povinny uložit povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku i svým zástupcům 
a zaměstnancům nebo subdodavatelům. 

VIII. 
SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě předčasného ukončení spolupráce nebo 
nesplnění svého závazku vyplývajícího s předmětu smlouvy a dohodnuté spolupráce 
v daném harmonogramu uvedeném v návrhu projektu, může druhá strana uplatnit nárok 
na uhrazení smluvní pokuty až do výše nesplněného závazku a strana, která závazek 
porušila, se zavazuje k uhrazení této smluvní pokuty ve lhůtě 15 dnů od doručení jejího 
písemného uplatnění druhou stranou. 

2. V případě porušení závazku mlčenlivosti, uhradí strana, která tento závazek porušila 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč ve lhůtě 15 dnů od doručení jejího 
písemného uplatnění druhou stranou. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu. Účinnost této smlouvy je dána 
dnem, kdy dojde k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory k projektu ev. č. TH03010455 
mezi VŠE a TAČR. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost potřebnou 
k naplnění předmětu této smlouvy. 

4. Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
formou písemných, očíslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena v 4 originálních vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení si 
ponechá KOMIX a dvě VŠE. 

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti z této smlouvy, 
stejně tak jako práva a povinnosti ke společným Produktům na jakoukoli třetí stranu bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tento souhlas nesmí být bezdůvodně odpírán 
v případě, že se právní nástupce zaváže k dodržování podmínek této smlouvy. 

Strana 5 / 6 



7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli a nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

V PRAZE dne ...^.:.^.....2017 

Strana 6 /6 


	184-VS-17



